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W sch ó d  S ło ń ca  g . 3 m . 4 o
Z a ch ó d 23 Jutro, Śgo Aloizego Góiiza

Rsku.

S
Jutro, jako w uroczystość Śgo A l o i z e g o  Gonzagi od

będzie się w Kościele PP. Wizytek o godz: w pół do 11 
Nabożeństwo Bractwa Matek Chrześcjańskich.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b., na przedstawienie Ko- 
missji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu
blicznego, zatwierdziła udzieloną przez Biskupa Dye- 
cezji Kujawsko-Kaliskiej, prezentę Xiędzu Michałowi 
Schultz, dotychczasowemu Kanonikowi Katedry W ło
cławskiej, Proboszczowi Kościoła Parafjalnego w m. 
Szadku, P ra ła ta  Kustosza Katedry Kuj awsko- Kaliskiej 
w m. Włocławku. (Dz: Pow:)

Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych, na posie
dzeniu sweni z dnia 13 Czerwca r. b., udzieliła pozwo
lenie do praktyki, lekarskiej w Królestwie Polskiem, 
P. Stanisławowi Zdiarskiem u, Lekarzowi wykwalifi
kowanemu przez Wydział Lekarski Warszawskiej 
Szkoły Głównej. (Dz: Pow:)

Komissja Rzą: Sprawiedliwości podała do wiadomo
ści osób interesowanych, iż nadesłauy drogą urzędową 
ak t zejścia Aurelji Kurzawińskiej, rodem z Warszawy" 
zmarłej w wieku la t 20 w d. 8 Grudnia r. z. w Paryżu’ 
zakomunikowany został Prokuratorowi Królewskiemu 
przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, dla odpowie
dniego przepisom prawa postąpienia.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, jako w dniu imie
nin ś. p. Pauliny zMathilów Zwierzchowskiej, odbędzie 
się Nabożeństwo żałobne, za spokój jej duszy w Ko
ściele Powązkowskim, o godz: lOtej z rana. Po skoń- 
czonem Nabożeństwie, nastąpi poświęcenie grobu na 
cmentarzu; na które pozostały Mąż," zaprasza K re
wnych i Przyjaciół,

Dnia 7go b. m. nastąpiła 8ma roeznica śmierci ś. p. 
Franciszki z Maciejewskich Jerzmanowskiej; z powodu 
B o ż e g o  C i a ł a , nie mogło być żałobne Nabożeństwo, 
a które odbędzie się dnia 22 b. m. o godz: lOtej rano, 
w Kościele XX. Karmelitów, przy ulicy Leszno.

Pojutrze, t. j. w Poniedziałek, w Kościele XX. łtcfor
matów, o godz: lOtej z rana, odbędzie się żałobne Na
bożeństwo, za spokój duszy ś. p. Adama Stanisławskie
go; na które stroskany Ojciec, B rat i Siostra, Przy- 

j  .Znai°niych, zapraszają.
W dniu 23 b. m. po odbytem o godz: lOtej z rana 

w Kościele Powązkowskim Nabożeństwie, ciało ś. p. 
Jozefa Brzosko, Urzędnika Urzędu Konsumcyjnego, 
z katakum b do grobu na ten cel przygotowanego, prze
niesione zostanie. Pozostały w nieutulonym żalu B rat
zmarłego, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, 
aby dla oddania tej ostatniej religijnej usługi, przybyć 
raczyli.

Agnieszka z Mikułowskich Igo ślubu W er nick a, 2 go 
Leszczyńska, po długiej i ciężkiej chorobie, zm arła 
unia 19 Czerwca r. b. Pozostały Syn zaprasza Familją

i Przyjaciół na wyprowadzenie zwłok w dniu 22 b. m.,
0 godzinie Gej po południu, z Kaplicy Kościoła Śgo 
K a r o l a  Boromeusza, na cmentarz Powązkowski.

Józef Szumański, Towarzysz Sztuki Typograficznej, 
po długiej i ciężkiej słabości, zm arł wczoraj, w wieku 
ła t 22. Pozostali w nieutulonym żalu Rodzice z Fam i- 
Iją, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, n a  
wyprowadzenie zwłok z Kościoła Śgo K a r o l a  Boro
meusza na cmentarz Powązkowski, jutro o godzinie 
3ej po południu odbyć się mające.

Na odbytem posiedzeuiu Towarzystwa Lekarskiego 
Warszawskiego w dniu 16 b. m., wybrani zostali je 
dnomyślnością głosów na Członków czynnych Towa
rzystwa, PP: Dr Konstanty Bose, Lekarz ordynujący 
w Szpitalu D z i e c i ą t k a  JEZUS, Professor A djunkt 
Szkoły Głównej Warszawskiej, i D r Juljan  Kosiński, 
Prosektor przy tejże Szkole Głównej; zaś na Członka 
Przybranego, P. Piotr Sei/man, M agister W eterynarji, 
Docent w Szkole Głównej Warszawskiej, Professor 
Szkoły Politechnicznej.

Towarzystwo Lekarzy Czeskich w Pradze, obrało 
Członkami K orrespondentam i, następujących Leka
rzy Warszawskich, Doktorów: Hirschfelda, Hoyera i 
Tyrchowskiego, Professorów Szkoły Głównej W arsza
wskiej, Doktora Neugebauera, Docenta tejże Szkoły,
1 Doktora Wilhelma Lubelskiego, Bibljotekarza Tow: 
Lek: Warsz:.

Złożono w Redakcji Kurjera od B.M. rs.25  dla przy
tu łku staruszek w Częstochowie, pod opieką Felicja
nek zostających.— Od Al: Gaj: rs. 1 na światło przed 
cudownym Obrazem MATKI BOZKIEJ w Częstocho
wie; rs. 1 na Ołtarz Śgo J ó z e f a  w Kościele PP. Marja- 
wilek w Częstochowie, i rs. 1 na statuę MATKI BOZ
K IEJ wznieść się mającą przed Kościołem po-Pau- 
lińskim.

Z powodu przyboru wody na rzece Wiśle, statk i pa
sażerskie, z dniem 22 b. m. i r., to jest w Poniedziałek, 
zaczną na nowo kursować między Warsza wą a Wło
cławkiem, a to podług dotychczasowego rozkładu 
tejże jazdy.

L)om Zleceń Rolników z  nad Warty i  Pilicy w Piotr
kowie. — Zawiadamia osoby interessowane, że mając 
na składzie swoim w Piotrkowie, cukier z fabryki Sił- 
mczka, takowy sprzedaje po cenach fabrycznych i 
przyjmuje obstalunki na większe i mniejsze partje, 
k tóre do wszystkich stacji Kolei Żelaznej tak War
szawsko-Wiedeńskiej jako też i Warszawsko-Bydgo- 
skiej wysyła. — Piotrków, dnia 17 Czerwca 1863 r. — 
Rucz, Siemieński, Zielonka i Spółka. . ...

Nadeszła nader ważna wiadomość z A m e r y k i ,  iz 
Jen era ł Unji Banks , dowodzący w nowym Oi ean, , 
zdobył przeszło 2 miljony worów bawełny, k o i  -  
bawem do Europy przysłane być mają. _ y- 
kach angielskich mają już c z y n ić  przygotowania do 
rozpoczęcia robót wyrobów7 bawełnianych.



Z dniem dzisiejszym ubiega koniec jarmarku na 
wełnę;, z zasiągniętych przę.to od wiadomo
ści, przychodzi nam podobno powtórzyć to. samo co 
wyrzekliśmy już wczoraj, to jest, że wypadek targu te
go, niejest dla producentów tak korzystny jak to dotąd 
głoszono, a mianowicie, że nie można uważać cen te
gorocznych wełny zą wyższe od przeszłorocznych. Io- 
wszem sprzedaże w ostatnich dwóch dniach dokonane 
były po większej części o 2 do 5, a nawet więcej tala
rów w cenie niższej, jak w roku zeszłym. Najmniejsze 
straty na cenie poniosły partje wełny starannie wymy
te. Do wczoraj ogólna ilość dowiezionej wełny wyno
siła pudów 31,822 funt: 22. Wczoraj było wełny przy
wiezionej w ogólności pud: 33,220 funt: 17; sprzedaż 
wczoraj szła ochoczo, pomimo nizkich cen, sprzedano 
około pud: 9,000. Z wszystkich tryków jakie wysta
wione były na sprzedaż nic niepozostanie. Tryki jakie 
P. Stejn sprowadził, a które na jarmarkach w Łęcznie 
i Łowiczu, przedstawiał w tych dniach, muszą być o- 
strzyżone. Pragnące osoby, raczą się zgłosić w tych 
dniach i mogą je nabyć za nader umiarkowaną cenę; 
jak  wiadomo, tryki te, są elektoralne, odznaczające się 
budową, obfitością wełny, gęstością, cienkością i na
biciem.

Od ju tra  następuje przesilenie dnia z nocą i począ
tek lata, ztąd w porze obecnej, są dnie najdłuższe, a 
noce najkrótsze; wschód bowiem słońca zaczyna się 
o godzinie 3 m 40 rano; a zachód o godz: 8 m. 23 
wieczorem. Za kilka wszakże dni, to jest od 24 b. m. 
czyli od Śgo J a n a , dzień zacznie się skracać o jedną 
minutę, gdyż wschód słońca rozpoczynać się będzie 
o godz: 3 m. 41 rano.

Do wczorajszego Nru Kurjera Warszawskiego, dołą
czony został Plan do 102 Loterji klassycznej Królestwa 
Polsldego, podzielonej na 5 klass. Według tego pla
nu, Loterja ta składa się z 17,800 numerów, z których 
8,660 wygrywa summy pieniężne i 100 fantów Warsz: 
Tow: Dobr:. Stawka na cały los przez wszystkie 5 klas 
wynosi rs. 40; na pół losu rs. 20, a na 4tą część losu rs. 
10. Ciągnienie klassy lej, odbędzie się dopiero w dniach 
6 i 7 Sierpnia r. b.

Nowa ulica Leśiera w Aleach, łącząca główną Aleę 
Belwederską z ulicą Wiejską, wprost b. Instytutu Szla
checkiego, przez Rząd zatwierdzoną została. Przy ro
gu tej ulicy wybudowany już został ozdobny dwupię
trowy dom przez P. Stefanowicza, a jeżeli i reszta pla
ców przy tej ulicy w podobny sposób zabudowaną zo
stanie, to ulubiona ta strona miasta znakomicie się u- 
piększy.

W okolicy Bukaresztu, czyniono próby z uprawą 
bawełny; próby te udały się jak najpomyślniej, z cze
go wnosić należy, że uprawa bawełny rozpocznie sie 
na wielką skalę.

P. Karol Gebethner, fotograf, przy ulicy Senator
skiej Nr 468/g, wprost Kościoła 0 0 . Reformatów, wró
cił w tych dniach z zagranicy, gdzie zwiedziwszy naj
celniejsze Zakłady w Europejskich stolicach, przy
swoił najnowsze wynalazki, dotyczące sztuki fotogra
ficznej; przytein pi ócz znacznego zapasu przyrządów, 
ponabywał najnowszej konstrukcji aparata, tak, iż 
może zadosyć uczynić najwyszukańszym wymaganiom 
wykształconego już dziś smaku. Przyjmuje od go
dziny 9ej rano do 6ej z południa, codziennie.

Dzienniki Węgierskie, donoszą o wielkich klę
skach, jakie tam sprawia posucha, pałując®. Obszar 
1,300 mil kwadratowych, z ludnością Hzecb miljo- 
nową dotknęła klęska. Zasiewy uschły, trawa na łą
kach wypalona, paszy żadnej prawie dla błąkające
go się znędzniałego bydła, kupy akiełetów wołów, 
które z głodu poginęły, wszędzie napotkać można. 
W niektórych okolicach biją owce, aby wyżywić trzo
dę; stan bydła spadł o 20ty, o lOty procent, a brak 
żywności i głód zbliżaja się już do chat wieśniaczych. 
Według dzienników półurzędowych, Rząd ma „zni
żyć podatki, uwolnić od cłaprzywóz zboża, ma roz
dzielać zboże, udzielać pożyczki biedniejszym rolni
kom, a szczególniej stara się o roboty dla licznej 
biednej ludności wiejskiej bez zatrudnienia.”

W samym tylko Paryżu, nie licząc w to zupełnie in
nych miast i departamentów' francuzkich, liczba do
tkniętych pomięszaniem zmysłów zwiększyła się czte
ry razy, w przeciągu ostatnich 60 lat bieżącego stu
lecia.

Po ogrodach gdzie chodują się poziomki, należy 
wystrzegać się sadzenia w blizkości tychże słoneczni
ków, gdyż wyziewy tej rośliny, jak to doświadczenia 
przekonały, bardzo szkodzą poziomkom.

Z powdu posunięcia robot około bruku kostkowego 
na Nowym Święcie,, po za ulicę Śto-Krzyzką, komuni
kacja przez tenże Nowy Świat, poczynając od Koper
nika, aż po róg ulic: Ordynackiej i Wareckiej, zamknię
tą została.

W tych dniach rozpoczęto od strony ulicy Solca na 
Tamce w górę, dalszy ciąg robót około zaprowadzenia 
rur, celem oświetlania tej części ulic latarniami gazo- 
wemi.

Ulice Ogrodu Saskiego przez wyrównanie i wysy
panie ich żwirem, przyprowadzone zostały do po
rządku.

Zakład gimnastyczno-higieniczny i Szwedzko-orto- 
pedyczny, P. Michała Majewskiego. przy ulicy Króle
wskiej, w pałacu zwanym Lubieńskich, obecnie posessji 
yf.Dra, Dubar/e, donosi, iż urządzony został w sposób 
wszelkim wymaganiom dzisiejszego stanowiska gimna
styki. odpowiedni i usilnie starać się będzie uczynić 
zadość zaufaniu Rodziców i Opiekunów młodzieży o- 
bojga płci,która powierzona mu będzie dla utrwalenia 
zdrowia, oraz dla wzrostu ich ciała, również dla usu
nięcia ułomności fizycznych, lub usposobienia do tako
wych. Przyrządy gimnastyczne-mechaniczne, urządzo
ne zostały znakomitym nakładem według najnowszych 
zasad w gimnastyce higienicznej i ortopedycznej za
stosowanych. Niemoce i ułomności, najbardziej odpo
wiednie do leczenia w zakładzie, są: cierpienia skro
fuliczne, osłabienie piersi w pierwiastkowych skłonno
ściach do gruźlicy, skrzywienie kręgosłupa, chroniczne 
bóle krzyża lub pojedynczych członków; błędnica czyli 
tak zwana bładaczka, i wiele innych cierpień chroni
cznych, które usunięte być mogą za pomocą ruchów 
gimnastycznych, lub też przez przyrządy mechaniczne 
według najnowszej metody w gimnastyce higienicznej 
i ortopedji zastosowane. Ćwiczenia gimnastyczne, od
bywają się codziennie w godzinach rannych, południo
wych i wieczornych, dla każdej płci i wieku w oddziel
nym czasie. Zapis na kurs nowy, przyjmuje się każde
go dnia przed rozpoczęciem, a to dla oznaczenia ro-
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ńzaju gimnastyki, wedle zdrowia budowy ciała, oraz 
wymienienia dla obiej płci i wieku oddzielnych godzin. 
Bliższą wiadomość powziąść można w Zakładzie.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 13go Czerwca.— Hr: Grey mia

nowany został Kawalerem Orderu Podwiązki.— Hr: 
Paryża, dawał wczoraj w Clarendon-Hotel świetną u- 
cztę, z okoliczności ślubu swego brata Xiecia Chartres 
z Xiężniczką Franciszką Orleańską.— Kząd angielski 
wydał postanowienie, aby m arynarze, którzy w grani
cach Państw Królowej ze statków należących do pod
danych włoskich zbiegną, a nie są niewolnikami lub 
poddanymi angielskimi, byli aresztowani, i zwracani na 
pokład swoich statków. Równe postanowienie wydane 
zostało w przedmiocie statków kupieckich, będących 
własnością obywateli Rzlitej Salwador. (St: Anz:).

AUSTRJA. Wiedeń, 15 Czerwca. — Królowa wdo
wa Neapolitańska, Marja Teresa, przybyła tu  onegdaj, 
i zajęła rezydencję w zamku Weilburg pod Baden. — 
Wczoraj zjechał do Wiednia Prezes Izby Panów Xiążę 
Karol-Wilhelm Auersperg. — FZM. Benedek, przed"u- 
daniem się na urlop rozpoczął podróż inspekcyjną. 0 -  
bejrzy on wojska rozlokowane na wybrzeżach Karyntji 
i Krainy, a następnie pojedzie przez Wiedeń do swej 
posiadłości w G ratz. Nieobecność jego potrwa 5 do 6 ty
godni. Później FZM Benedek, przyjedzie na dni kilka 
do Wiednia, na posiedzenie Izby Panów. (Alg: Ztg).

Wiedeń, 16go Czerwca. — Cesarz i Cesarzowa^ wy
jechali wczoraj do Kissingen.— Uroczyste otwarcie te
go rocznych posiedzeń Rady Państwa, jak  to urzędownie 
doniesiono, nastąpi 18go Czerwca, przez Arcy-Xięcia 
Karola-Ludwika, jako zastępcę J. C. Mości. Ju tro  od
będzie się pierwsze zebranie Panów i Deputowanych, o- 
raż ukonstytuowanie prezydjów. Wielu z Galicyjskich 
członków obu Izb przybyło do W iednia.— Słychać, że 
Pap Thiers, ma odbyć podróż po Europie, i zwiedzić 
Wiedeń, Turyn, B im ellę, a może i Berlin. (Nord).

FRANCJA. Paryż, 1-3 Czerwca. — Dziennik Fran
cedonosi, że wiadomość o wzięciu Puebli, nadeszła 30 
Maja wieczór do New-Jork, została natychmiast roze
słaną telegrafami po całej Ameryce Północnej, i że 
w Richmond oświetlono miasto. Całe południc Stanów 
Zjedń:, cieszy się bardzo zwyeięztwem Francji. We 
wszystkich departamentach franeuzkich, radość jest 
także nadzwyczajna. Tenże dziennik utrzymuje, że wy
syłkę posiłków do Mexyku wstrzymano, aż do nadej
ścia depesz urzędowych od Jenerała Forey. Co się ty
czy Jenerała Balaine, to France wiejuż, że dywizja ta 
pospieszyła do wąwozu Rio-Frio, panującego nad dro
gą do Mexyku, a to celem zabrania tyłu Jenerałowi Co- 
monfort który stał w St. Balthazar, na prawo od Pue- 
bli. Dalej wyżej wspomńiony dziennik objaśnia, że o- 
beeme w Mexyku administracja zostanie teraz urzą
dzoną zupełnie na sposób francuzki, i że w tyłu celu u- 
dadzą się z Francji do Puebli Urzędnicy finansowi, po
cztowi, telegraficzni, podatkowi i kolei żelaznych. Po
nieważ kolej z Vera-Cruz do Mexyku już się buduje, 
przeto ma być także poprowadzona i z Mexyku do Oce
anu spokojnego. Również myślą tam bardzo o połącze
nia kanałem zatoki mexykańskiej i zoceaDem spokoj
nym. W końcu Frunce donosi, że Kontr-A dm irał Me-

xykanski St. Marlin, należący do stronnictwa mexy- 
kańskiego, skłonił wybrzeża Yucatau i Tabasco, do o- 
świadczenia się za interwencją francuzką. — Marsza
łek Pelissier, okólnikiem zawiadomił wszelkie władze 
Algierskie, iż bataljony krajowych tyraljerów, nie m a
ją  się nadal nazywać turkosami, lecz bataljonami tyra
ljerów krajowych.— Prawdopodobnie w gabinecie fran- 
cuzkim zajdzie wkrótce zmiana, gdyż P. Haussmann, 
ma objąć w miejsce P. Roucher, wydział robót publicz
nych. Powodem do tej zmiany ma być usunięcie się P. 
Baroche, który dla osłabionego zdrowia przejdzie na 
spokojne miejsce do rady tajnej, z płacą 100,000 fra:. 
P. Roucher zostanie wtedy Prezesem Rady Stanu, a jako 
nowego Prefekta Sekwany wymieniają P. Tuilier. — 
W tutejszych sferach politycznych, krąży pogłoska, że 
Stany Południowe chcą się zdecydować na zniesienie 
niewolnictwa, i zażądać interwencji Francji, dla pogo
dzenia się z Północą.— Zdaje się, że wiadomość o zdo
byciu Puebli, wywrze korzystny dla rządu wpływ na do
konywać się jeszcze mające wybory. — Krąży wieść, że 
P. Thiers, rozdrażniony nadzwyczajnie atakami, jakie 
wymierzono nań przy wyborach w Paryżu, oraz w Va
lenciennes, zamierza w Ciele Prawodawczem zająć 
miejsce na lewym krańcu obok P. Favre.— Monitor o- 
głaśza raport z Han-Keu (nad r. Yang-tse-Kiang) zd . 
4go Kwietnia, wykazujący wielką ważność tego nowo- 
otwartego punktu targowego dla handlu wywozowego 
Francji. (Ind: Bel:).

HISZPANJA. Madryt, 12 Czerwca. — Correspon- 
dencja donosi, żednia Igo Lipca oddaną będzie do u- 
żytku publicznego kolej żelazna z Lizbony do Badajoz. 
W skutku porozumienia między kompanjami hiszpań
ską i Portugalską, usunięto wszelkie przeszkody, jakie 
groziły dokonaniu tego przedsięwzięcia. (Ind: idei:).

Ostatnie Wiadomości.
Królowa Pruska wyjechała 17 b. m. zBruxelli do 0 -  

stendy, gdzie siąść m iała na parostatek Vmid i odpły
nąć do Anglji. W Dower oczekiwali na J. K.Mość Xżę 
Alfred  i Poseł P ruski.— Dnia 17 b. m., na uczcie w Ci
ty, Lord Palmerston wniósł toast, przyczem wspomniał 
o jak  najlepszej zgodzie między Anglją i Francją, i wy
nurzył nadzieję utrzym ania pokoju. — Dnia 18 b. m. 
Arcy-Niążę Karol-I.udwik, otworzył w Wiedniu uro
czyście, imieniem Cesarza, Rady Państwa. Treść mo
wy tronowej je s t następująca: Po zwołaniu Sejmu Sie
dmiogrodzkiego, otw artą jest dla wszystkich krajów 
koronnych i prowincji droga do udziału wRadzie Pań
stwa. Stosunki Cesarstwa zachęcająido wytrwania w roz - 
poczętem dziele i do oczekiwania z zaufaniem przy
szłości. Pokój został nienaruszonym,a życzeniem i celem 
najgorliwszych starań rządu jest utrzymać go nadal. 
Pod opieką liberalnych instytucji utrw ala się po
myślność, powaga i potęga państwa. Stan finansów 
wykazuje zadawalniający postęp na drodze do zupeł
nego ich uregulowania, i pozwala nie korzystać z 11- 
dzielonego radzie państwa kredytu nadzwyczajnego 
w kwocie 12 miljonów. Dla ulżenia ciężarom ja jay  H I I IJU H U Y Y . J J l i t  U l c C l l  J c l G'lv, '  •

jeszcze ponosić trzeba, koniecznem jest uregulowanie
opodatkowania stałego, i w tym celur ^ f rf  “ rne 
zo:,taną radzie państwa propozycje, wesarz j 0 a  
bezzwłocznego ’wzięcia takowych P0(J rozwagę, aby
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w ostatecznej decyzji wzięli udział także i deputowa
ni Siedmiogrodzcy. Dalej zapowiedziane są projekta: 
o roztrząsaniu ważnych praw w radzie państwa, no
wej procedury kryminalnej, przepisów konkursowych, 
zasad nowej organizacji sądownictwa, oraz prawa o 
naturalizacji. W końcu Cesarz wynurza nadzieję, że 
Rząd może liczyć na patrjotyczne 'poparcie Izb.

Z Aten 13go Czerwca donoszą, że Król Jerzy /, ma 
być, przed dojściem do 18go roku życia, uznanym za 
pełnoletniego przez Zgromadzenie Narodowe Gre
ckie.—Dnia 15go b. m. osada francuzka wAlexandrji, 
dawała ucztę na cześćXięcia Napoleona i jego małżonki, 
poczern Xieztwo udali się na bal wyprawiony dla nich 
przez osadę włoską. Xiążę doręczył Vice-Królowi wiel
ki Krzyż, a Xięciu Halim, Komandorski Orderu Legji 
honorowej. Orszak Xięcia otrzymał bogate podarun
ki od Yice-Króla. — Król Pruski miał lb  b. m. rano 
wyjechać do Karlsbad. Na odbytej poprzednio radzie 
gabinetowej załatwionopodobno najważniejsze kwestje. 
— Poseł Pruski w Paryżu, Hra: Goltz, po powrocie do 
Francji Sekretarza Poselstwa Xięcia Reuss, wyjechał 
na urlop do Kissingen. (St: Anz).

I l o n o g r a  ■■>.
Ośm części tylko mamy, n ie  wiele, a  przecie,
Ze tr zy d z ie śc i  tu  odmian w pośród nas znajdziecie. 
Gdy chcecie to kolejno wszystkie wam wyliczę: 
N ajprzód są dwa narody dzikie, najezdnicze, 
Jednegośm y przed wieki dośw iadczali siły,
Są i te  k tó re  często nas przed nim broniły.
Jest. zw ierzę , je s t  roślina, są  drogie kamienie,
X ta  k tó ra  służyła  ongi za więzienie,
I  io  k tó ra  ozdabia, i ta  co nas łudzi,
I  ta  k tó ra  głuchego i ze snu obudzi,
Są i te  k tó re  były, niem iłe przeklęcie,
Są i te  k tó re  pewno znajdziesz na  okręcie,
Są i te  k tó re  ludziom we znaki się dały,
I  te  co na lo terji kiedyś wygrywały,
I  ten  co w głowie kręci, i ten  co się pławi,
I  ten  k tó ry  choć twardy, przecież go czas straw i,
J e s t  ten  co w grze zwycięża, i ta  co wstrzymuje,
Je s t osoba co miłość do rodziny czuje,
Są r z e c zy  na posłanie, im iona  kobiety,
Je s t ta , k tó ra  nam  była nieszczęściem niestety!
J e s t  kolor dobrze znany, a  niepiękny przecie,
I  te, co to i wr mięsie,—i chodzą po świacie,
Je s t  tak że  im ię  męzkie, zbyt pretensjonalne,
I  lekarstw o  straszliwe, okropne, fatalne!
I  te  nareszcie macie, k tó re  mąż w potrzebie, 
Sprzedawał, aby spokój zapewnić dla siebie,
By dawna m odna żona ku  swojej ozdobie,
Nasze p ió rka  na głowie m ogła przypiąć sobie.

(Zeszła szarada: Ila la tnu ty.)

DONIESIENIA.
S 9 jB . ) E I & rjr  l i u i i d l o w }  . obznaj- 

miony z  czynnościami p iw nicznem i, poszu- 
. kuje odpowiedniego miejsca; również młody 

C z ł o w i e k ,  żonaty, obznajmiony z rachunkowością, życzy 
* ° f c  nuejsce w główniejszym Z akładzie, lub przy j a 
kiej r  a,bryce, tu w W arszawie lub na prowincji. W iadomość 
w H andlu W in Y g o  XI. Bełczykiewicza, przy ulicy Długiej 
N r 590.

l ó d
W' większych i  mniejszych ilościach, je s t d o  sprzedania przy 
ulicy Powązkowskiej, pod Nr. 2309, w domu Tem kina, przy 
rogatce, u  Guzowskiej.

A i e r u e l i e n n o ś ć  N er 48 przy u lićy  Rynek, 
w mieście W iskitkach p o ło żo n a , do Sukcessorówr 

. Borkeuhagenów należąca, w drodze działów  sprze
daną zostanie przez publiczną licytację , w tu te j

szym Trybunale Cywilnym w W ydziale 2, przed W. Z arębą 
Sędzią delegowanym, w term inie dnia 11 (23 ) Czerwca r. b.,
0 godzinie 4ej z południa. W arunk i przejrzeć m ożna w Kan- 
cellarji Wgo P isa rza  T rybunału  W ydziału 2 i u podpisane
go P a tro n a , sprzedażą dyrygującego. T axa  Rs. 919  kop: 
5 0 '/2, vadjum Bs. 2o ą  — Konstanty Grzybowski, 
P atron .

Potrzebna je s t  S u m m a  ftSs. 3,000, na 
pierwszy N um er hypoteki domu murowanego przy 
jednej z pryncypalnych ulic. W iadom ość powziąść 
m ożna przy ulicy Podwale pod N r 523, u W łaści

ciela domu, z ran a  do godz: 11 ej, a  po południu od 2ej do 5ej.

1  R s  2  2 5 0  potrzebnie są na lszy  Numerjr
|  Hypoteki domu murowanego J
^ubezpieczonego w Kassie Ogniowej na Rs. 20,600.p  
jĵ bez pośrednictwa osób trzecich. Adres można zo-j£ 
Mstawić w Zakładzie Litograficznym Władysł: O tto*  
ągw domu gdzie Xięgarnia W. Kaufmann, wprost X X $  
^Bernardynów, na Krakowskiem-Przedmieściu. *

Dnia 1 "go we Środę., zaraz po godz: 4ej wie
czorem, w przejściu z ulicy Rym arskiej n a  Żabią, 
wprost bram y Saskiego Ogrodu, zgubioną została  
Portmonetka koloru orzechowego, w stal 0 - 

p faw na, w k tó rej się znajdowało 3 ruble pojedynCzemi p a 
pierkam i i k ilka  złotych drobnem i i dwie n itk i na m iarę 
przycięte. Łaskawy znalazca raczy zatrzym ać sobie wszyst
k ie p ien iąd ze , a Portm onetkę k tó ra  stanowi drogi upom i
nek , zwrócić W łaścicielow i, którego W oźny Ja n  wskaże, 
między godz: u tą rano a  3cią po południu (wyjąwszy Świę
ta), w gmachu Kolei Żelaznej W arsz:-W ied:, w W ydz: Buch- 
h a lte rji (pawilon pod zegarem).

W Fabryce Fortepjanów , 
J. HOFER et Comp:,

przy ulicy K rakow :-Przedm ieście 
N r 391, w domu PP .W izytek,wprost 

SSaskiego P lacu , z n a j d u j ą  się różne FOBTE-f 
flPJAHIY, wykończone podług najnowszej m etody, z któ-| 

^•remi taż  F ab ry k a  poleca się. — T am że je s t  k ilka  starych! 
gFORTEPJTAAWW w dobrym stanie do sprzedania^ 
upo bardzo nizkiej cenie. 
r'n*nn“ r~~"~8S3SW SS.  - _______

Biurko Mahoniowe
najświeższego fasonu, bardzo mało używane, a  tem  samem 
w zupełnie dobrym będące stanie, je s t do sprzedania w domu 
W . Zabłockiej, przy ulicy W ierzbowej, nad D rukarn ią  Ku- 
rje ra  W arszawskiego.

P rzy  ulicy Pawiej pod N r 234 0 , dwie Suczki 
i P i e s e k  z rassy  angielskich W yżełków są do 
sprzedania; wiadomość u W łaściciela domu.

Dziś rano ciepła stopni 1 2 . W czoraj w południe ciepła st: 18 . 
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 2 cali 6. (Przyb:).

T e s t i t r  A l F i e l k t ,  Dziś, P ani A m basadorow a . — Diver
tissem ent.—Ju tro , Hrabina i /W ieśniaczka.

C e n y  t a r g o w e  W a v g z 8 w g | i | e ,  — D nia 18 b m
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k  50 do rs. 5 kop- 85- 
ży ta  rs. 3 kop; )5; owsa od rs. 2 kop: 35  do rs. 2 kop: 40- 
kartofli kop: 90. — Z a wiadro okowity próby lOtej od rs. 1 
kop: 1 -7 Va d° rs- 1 k°P : X6, za garniec od k p: 56 do k. 5 7 */a.

W Dmsarzd Kurjera Warssawskiegg. — Za pcswólcniom Cenzury Ruądowej.



DOBATEKdo KUKIEM WARSZAWSKIEGO Nr 138.
Sobota. — Dnia 2  O go  Czerwca. — Rok 1863.

Przyjechali «io Warszawy.
M azurkiew iczow ie F ra n : i  G ustaw  Obyw: z  L u b lin a  n r  634; 

P ień k o w sk i L u d : Ob: z D zierzby  n r  634; W ie n ia rsk i Jó z e f  Ob: 
z W iln a  n r  471.

Wyjechali < Ś w in iarsk i N apoi: Obyw: do M okrej W si: 
T rzeb u ch o w sk i A n t: Ob: do B arłog i; W ę ż y k  M arcin  Obyw: do 
B rom ierza .

Przyjechali koleją żelazną : B rzozińsk i J a n  N e 
pom ucen  Ob: z K a r lsb a d  N r  585; B ukow ski W  lad : Ob: z B y d 
goszczy n r  603.

Wyjechali koleją żelazną: B ieczyński T ad : Ob: 
do W ro c ław ia ; H e k e  D an ie l Ob: do B ydgoszczy; Sm orczew ski 
A do lf Ob: do P ru s .

D O N I E S I E N I A . .

1

godziny  2ej do

m
, . “““ uwren ozaiy, ivuiuuuj

kzne, Pr °ste  drewniane i Sprzęty kuchenne.

S ą do sp rzed a n ia  M E 1 B Ł E  n ia h o n io - \  
we, orzechow e i jesionow e; E © r 4 e p j a n #  
b ardzo  dobry , L u s tro  w ielkie, k ilk a  L am p  J 1 
fo tożenow ych, Szafy, Kom ody, Ł ó ż k a  ż e l a - \  

■« , . lr e w niane i S p rz ę ty  kuchenne. Od g o d z in y #
hM , i \  m Je ro zo lim sk ie j, w dom u 0 1 c h o w ic z a \  
»JNr 1574 u t :  L  , naprzeciw  P ie k a rn i G ranzow a , n a  im »  
^ p ię trze . W iadom ość u .S tró ż a . #

W *

W  ty ch  d n iach  u kończone z o s ta ły  w F a b ry c e  L askow sk ie
go , Wózki W ęgierskie, p od  N rem  1655 , w p ro st 
T rz e c h  K rzyży . W ó z k i te  są  ta k  u rz ą d z o n e , z s ie d zen iam i 
n a  re so ra c h  i m ie jscam i n a  p a k i ,  że  m ogą z a s tą p ić  w u ż y 
tk u  B ry czk ę  A m e ry k a n , a lbo  S zaraw an  do p o low an ia  lu b  
p o d ró ż y .— T a m ż e  je s t  do sp rz e d a n ia  T a r a n t a s  p o czw ó r- 
ny, z p ak am i, n adzw yczaj p ra k ty c z n y  w d a le k ą  p o d r ó ż , z a  
b a rd z o  p rz y s tę p n ą  cenę.

w  n o  o k lep u  W ik tu a łó w  p rz y  u licy  E le k to ra ln e j, o b o k l  
A L a n k u , w dom u L ub lick iego , n a d sz e d ł św ieży T ransport®  

W y b ornych

Serków Owczych Krakowskich.

Składy Napojów Gazowych \
I  sp rz e d a ż y  deta licznej w m iejscach  n iżej w ym ienionych, j 
»w W arszaw ie , z a o p a trzo n e  zo s ta ły  w ró ż n e  g a tu n k i ty ch że*  
) W ód, a  m ian o w ic ie : W odę sodow ą, se lcerską , L e m o n ia -} 
| d y  gazow e, k tó ry c h  sp rzed a ż  p ra k ty k u je  się n a  k u fe lk i, 5 
|  b u te lk i i syfony, p ro s to  z lodu. D la  dogodności zaś pu- * 
jb lic z n e j, z  pow odu b ra k u  częs to k ro ć  d robnej m onety , 5
* w k ażdym  S k ład z ie  zn a jd u ją  się B ile ta  abonam en tow e, * 
{ firm ą A. P . zao p a trzo n e . B ile t stanow i je d e n  k u fe lek  w o -} 
} dy, bez soku  Gr. 3, z sokiem  Gr. 8, s łu żące  do w szyst- i 
ł k ich  trz y n a s tu  sk ładów . N ajm n ie jsza  liczb a  b ile tów  sz tu k  * 
i  dz iesięć  j e s t  sp rzedaw aną. S k ład y  te  są  u rząd zo n e  p r z y j  
.n a s tę p u ją c y c h  u licach : M iodowej N r  485, dom ' X X  B a z y -!  
{ Ijanow;^ S en a to rsk ie j N r  496, dom  S Srów  P io tro w sk ich -f  
y N o w o -b en a to rsk ie j N r  477a dom  B ogka; P rz e ja z d  N r  625-4> 
{ P « d w al N r  526, dom  P ik a ; F r e ta  N r  248/9, w p ro st u licy  |
• D ług iej; Z ap iecek  N r 119; E le k to ra ln e j N r  793, p rzy  ro- * 
ł g u  u licy  Z im nej; p rzy  O grodzie S ask im  N r  413b, o b o k !
1 H an d lu  B ław atnego  W olfa  F in k ie n s te jn a ; M azow ieck iej}  
j N r  1346, w b lizkości u licy  K ró lew skiej; N ow y-Św iat N r?
1 1317, w prost u licy  S to-K rzyzk ie j; N r  1315 w dom u d a - j  
jw n ie j zw anym  S u łk o w sk ie , i N r  1271, N aw arsk icgo , 1 
I w blizkości K ościo ła  Sgo A lex an d ra . W  każd y m  S k ła d z ie } 
i  p rzy b ity  j e s t  cenn ik  p od ług  k tó reg o  sp rzed a ż  p r a k ty k u je } 
[ s ię . B iorącym  n a  h a n d e l w w iększej ilośęi r a b a t  o d s tę - i  
jp u je  s i ę . -  A n t o n i  P u l a t t M h i ,  W łaśc ic ie l S k ł a - |  
?dow  i F a b ry k i  N apojów  G azow ych, pod  N r 605 p rzy  u - 
{ licy  B ie lań sk ie j, w W arszaw ie.

W ł a ś c i c i e l e  Z a l i ł a t l u  ^ o l o j B ^ e a l i c z i i e c r o *  
A .  M A T I S K K I E W I C S B  i  G .  K X E I S E .

p rzy  u licy  D ług iej pod  N r 4, nap rzec iw  K ościo ła  p o -P a u liń -  
sk iego, zaw iad am ia ją  osoby, k tó re  p o ro b iły  o b sta lu n k i w tym  
Z ak ład z ie , że  m ogą się zg łosić po o d b ió r k ażd o d z ien n ie  od 
godziny lo e j z ra n a  do 6ej w ieczorem . Z aprow adziw szy  no- 
^ e  u lep szen ia  w Z a k ła d z ie , p od ług  najnow szych  z a g ra n i
cznych o d k ry ć  w fo to g ra f ji , oprócz zw yczajnych fo to g rafji i 
pano typów , w ykonyw ać się b ęd ą  p o r tre ty  ko lo row ane , ta k  
^ 'a n e  Chromo fotograljc, k tó ry  to  rodzaj ro b ó t, 

a  o je s t  je szcze  upow szechnionym .—P rz e z  s ta ra n n e  w ykoń- 
w -®1.6 ’ ja k o  też  p rz y s tę p n ą  c e n ę ,  b ę d ą  się s ta ra l i  ja k  d a- 
r z n S  ■ te ra z  zas łu ży ć  n a  w zględy Szanow nej P u b li-  
ł n j n . *' " d ę ty  w izytow e odb ija ją  się od godziny i 2ej w p o 

no 5ej w ieczo rem , g ruppy  z k ilk u  osób z ło ż o n e , od

w rozmaitych wzorach, są do nabycia w Składzie Pa
pieru Antoniego S z u  s i r  a, dawniej Zalewskiego. P lac  

Teatralny N° 473c.

>  FABRYKA GORSETOW Paryzkich
>  Pani Marie-Fanny B O N N E T ,  jedyna Su- 
^  kcessorka. W O R S E T l ,  Przepaski R egente,

KRYNOLINY.A
w

GORSETY i KRYNOLINY, gotowe od Rs. 4. Kra- 
^  kowskie-Przedmieście Nr 415, w Pałacu Hr: Sta:
,#  Potockiego, w podwórzu, na dole, na prawo. C  
"  ^  ^  ^  ~  A  ^  ~  ~  ~

Potrzebne są  Pożyczki:
1) Kip. J,000 n a  lsz y  n u m e r  h y p o te k i dom u, na- 

u m iark o w an y  p ro cen t, i  2) Kip. 40,000, ta k ż e  
n a  lsz y  n u m e r  h y p o tek i. O ba te  D om y p o ło żo n e  są  p rz y  u licy  
D ługiej. T a k ż e  p o trz e b n ą  j e s t  P W Z V C K K A  od Rs. 3 ,000 
do 5,000, n a  D om  m urow any  w arto śc i Z ip . 180,000, po p o 
życzce n iew ym agalnej Z łp . 24,000. K to b y  takow e S um m y 
p o sia d a ł raczy  zostaw ić  sw ój A d res  w D ru k a rn i K u r je ra  
W arszaw sk ieg o .
^» W 8 8 m S 5 ^S » S S * 8 S S lS S 8 8 S S !S 5
g  Ż ąd an ą  je s t  z a ra z  lub  od lg o  L ip c a  r .b .  P O Ż Y t  *

A w S um m ie Zip. 30,000, n a  sp ła cen ie  r e s z ty j  
B szacunku z d ó b r  w O kręgu  W arsz aw sk im  p o łożonych , pofi 
^T o w arzy stw ie  K redy tow em  ubezp ieczonego . N a  d o b rach ?  
g ty ch , w r. 1861 za  Z łp . 400,000 n ab y ty ch , op rócz Tow a-c 
e rz y s tw a  K redy tow ego , i re sz ty  szacu n k u , j a k  w yżej wy-J 
p rażo n eg o , n iem a żad n y ch  d ługów  h y p o teczn y ch . ij

W iadom ość bez  pośred n ic tw a  fak to rów , u  W . K Ieczko-5 
w w skiego A dw okata , p rz y  u licy  D ług iej p o d  N rem  590 za-Si 
g m ie sz k a łe g o . ' 8 :

W czo ra j w T e a trz e , w A m fite a trze  p ierw szego  p ię tra , p e 
wno p rzez  pom yłkę , w zię te  z o s ta ło  Okrycie dam skie le 
tn ie  k o lo ru  czarnego. U p ra sz a  się  szanow ną Osobę, aby  t a 
kow e ok rycie  ra c z y ła  zw rócić poszkodow anej osobie pod N r  
1532 p rzy  u licy  C hm ielnej, do P .  B orkow skie j; o r a z  zgubio
n e  A ó t y  o n eg d a j, kom pozycji C hw aliboga , p o d  pow yższy 
N u m er, za  nagrodą.

SjgHęsa R o żn e  F o r t e p j j a n y  d o  w ynajęcia lub  sp rz e -  
dan ia , pod  N r 636/7 , p rzy  ulicy T ręb ac k ie j, w im  

- dom u id ąc  od u licy  W ie rz b o w e j, n a  lsz e m  p ię tr z e
od fron tu .
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Przechodząc ulicą Senatorską i Żabią, wyroni- 
_  ła  się Portmoneta z kwotą Rs 81 . Uprasza 

się znalazcę, aby z powyższą kwotą raczył się 
zgłosić na ulicę Leszno pod Nr 653/4, gdzie Stróż poszko
dowaną osobę wskaże.—Nagrody Rs. 3.

Rs. 25 ,000,
potrzebne są na pierwszy Numer hypoteki domu b b - |  
rowanego, bez pośrednictwa osób trzecich; wiadomość^ 
powziąść można u Rządcy domu Nr 1260 D, przy u l i - ^  
cy Chmielnej, od godziny 9ej do lOej z rana i od 4ej'4 
do 6ej po południu.

A D T E K. A czynna, z Domem murowanym, wraz 
z wszelkiemi Zabudowaniami, Lodownią i Ogrodem frukto- 
wym, w jednym z Miast znaczniejszych Cesarstwa, w odle
głości od Warszawy 21 mil, jes t do wydzierżawienia od Sgo 
Jan a  r. b. Wiadomość bliższą powziąść można w Składzie 
Materjałów Aptecznych J . Mrozowskiego przy ulicy Po
dwale pod Nr 482.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania dwa m a g l e  za
graniczne, mało używane. Wiadomość pod Nr 29 ulica Pi
wna i róg Krakowskiego-Przedmieścia, w Maglach.

SOKOŁOWSKI i WILCZEWSKI
Skład Płótna, Haftów i Bielizny,

(w Resursie Obywatelskiej przy ulicy Krakowskie® 
(Przedmieście. Polecojąc się łaskawym względom^ 
[szanow: Publiczności, mamy zaszczyt zawiadomićr 
Ininiejszem, iż otrzymaliśmy świeży Transport Płó-i 
lei en I I .  B I L L E  ’
[ V E L U N K i C M ,  I K L A 1 » % H I € H  1 
/i N X l i ^ K K I C H ,  w kopowych, webowych, i i  
tprześcieradlowycli szerokościach, również W O
(M’V Kolońsl lej Prawdziwej. m

- ~ —  —  ------

Pięć Pokoi z Kuchnią, i 2 Pokoje, z Przedpokojem i 
Kuchnią, z oknami na ogród, przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 
1788, blizko pałacu Senatu, przy ogrodzie Krasińskich, do 
■wynajęcia od Sgo Jana. Wiadomość u W. Seweryna Majew
skiego Patrona, przy ulicy Długiej Nr 489 B.

®**y«JKka Najdyczanka, na leżących!! 
resorach, nowa, lekka, kryta, zdatna do$| 

u ■ ■ — miasta i podróży, jest do sprzedania za ce-^
!ne bardzo przystępną. Wiadomość pod Nr 841 przy ulicy!*- 
k™* *— .- u Właściciela Domu. 1

Z  powodu wyjazdu są de sprzedania: Paka do forte- 
planu. S z a f y *  rozmaito Stoliki, Porcelana, Tace, oraz ró- 
żne sprzęty kuchenne; wiadomość przy ulicy Szpitalnej Nr 
1355  lit: G , dom Wgo Kownackiego, w oficynie po lewej" 
utronid, druga sień, na 2m piętrze gdzie dzwonek.

Sklep i dwie Stancje do niego przyległe, są do wy
najęcia każdego czasu , w domu NeumaHa przy ulicy Bie
lańskiej Nr 599, gdzie dawniej był Magazyn Kapeluszy. — 
Bliższą wiadomość powziąść można naprzeciw wspomnione- 
go Sklepu, w Fabryce Lamp A. Norblin, na tejże ulicy.

W  Kurjerze Warsz: z 16go b, m., Wny Łuszczewski^ 
Jlgnacy, wzywa mnie podpisaną, ażebym się uiściła z b ę -| 
Idących u mnie summ za okowitę na spółkę zakupioną i A. 
Ssprzedaną; mam honor Wmu Ł. oświadczyć, iż wedle ra-ra 

Jgchunków współkowych kupna i sprzedaży okowity, m n ie j 
%się znaczna summa odeń należy, której w swoim czasieM 
In a  drodze legalnej poszukiwać będę. — S. Iteiiibei*-^ 
^ g o ir a .

We wsi Czyste pod Warszawą, są do wy-! 
najęcia cztery Ot!KODA fruktonei 
a  mianowicie Czereśnie, słynne ze swej do-%j 
broci. Każdy mający chęć wydzierżawienia^ 

Itakowych, zechce się zgłosić do Dworu dóbr Czyste, podsg 
jNumer lszy. . jg

Są do sprzedania za bardzo nizką cenę, 
M E B L E  mahoniowe, nowego fasonu, bar
dzo mało używane, kryte adamaszkiem 

jedwabnym, jako to: Kamapa, 6 Krzeseł, dwa Fotele, 
Stół przed kanapę, Fotel skórą obity, przy ul: Chmiel
nej i rogu Zgoda. Wiadomość u Stróża.

K U C H M I S T R Z
(uzdolniony odpowiednio, najpierwszych R estauratorów J 
(posiadający tylko kilka tysięcy Złotych Polskich ka
p ita łu , może mieć bardzo korzystne sobie widoki; ta 
lkowy zgłosi się do Handlu Win i Korzeni M. Ciszew
sk ieg o  , przy ulicy Bielańskiej N r 599 , po bliższą in-^ 
(formację.

Potrzebujący tu w Warszawie Ogrodnika 
czy to zaraz, czy też od Śgo Jana, raczy swój a- 
dres zostawić w Cukierni J. Semadeniego , przy 
Ogrodzie Saskim, od Żelaznej Bramy.

Mamy zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż: 
;||w skutek zaprowadzenia nowej, znacznie powiększonej si-j 
jęły pary w naszym Zakładzie, obecnie jesteśmy w możności; 
^wykonywać, z daleko większą niż dotąd szybkością i pun-l 
A ktualnością, wszelkie powierzane nam roboty, a mianowi-, 
jycie: porzynanie kloców na bale, deski i dykty; cięcie fornig
Arów wszelkiego rodzaju ; szwejfowanie i szabowanie gzem-f 
^sów  i innych części mebli garniturowych, niemniej łuków ik  
^innych przedmiotów tapicerskich; belowanie wszel-ff 
|k ie li Iihtw i rani, bądź prostyeli. bądź o *. 
£iialiij«*h lub okrągjyeli; przerzynanie ta-| 
Oli posadzkowych i deszczutek na pudełka luby, 
Uskrzynki różnego kalibru; toczenie kolumn i nóg do mebli.jjf 
A Wszystko to w rozmiarach żądaniu Szanownych interesen-jf 
I tó w  odpowiednich i po cenach nader umiarkowanych.

JOŁ1LES et Comp:, ulica Dzielna Nr 2375 C.

B. Oficjalista, w najdotkliwszym położeniu zostający, pra
gnie dostać Zatrudnienie piśmienne, lub za Kządrę do- 
mn, za najumiarkowaósze wynagrodzenie. Względna Oso
ba raczy zawiadomić pod Nr 252 przy ulicy F re ta  na Sm 
piętrze.

Wystawiony przez M. D. Goldberg, dnia 12ga Sierpnia 
1858 roku, wM. Częstochowie, W e x e l  na imię A. Stern, 
na summę Złp. 3,000, jako już opłacony, nie ma żadnego 
znaczenia. Ostrzega się zatem, aby takowego nikt nie naby
wał, gdyż na stratę narażonym będzie.

Jest do sprzedania K . A  K  E  T  A  nowego 
fasonu, używ ana, lecz w najlepszym stanie, 
z czterema zapasowemi kołami. Bliższą wiado
mość w godzinach rannych lub poobiednich, 

wskaże Stróż w domu Wagnera, naprzeciw Tivoli.

Przy ulicyTlzikięj i Stawki, naprzeciw Pla- #  
cu Broni, Ner 2311, jest do nabycia D O S - A 
S E S J A  duża, składająca się z domu mu- 

:L! rowanego od frontu, oficyny murowanej w po- 
§ dwórzu, z ogrodem fruktowym i małym ogródkiem przed 
Ł oknami, przytem zabudowania do tej possesji należące, j/i 
0/ stajnie, wozownie i piwnice murowane suche i wszelkie \  
■£ wygody gospodarskie. Wiadomość na miejscu w każdym S 
0 czasie. \



-  # # *  _

W Ogrodzie Nowej Szwajcarji
przy Alei M arszałkow skiej, zaraz za  Nową. W sią ,

Gimnastyka hygieniczna.
ćw iczenia i studja odbywają się przy wykładzie pedagogi
cznym i nieodstępnym  nadzorze, codziennie od godziny 5ej. 
A bonam ent biletów 12 złp. 6 gr: 20. B ilet pojedynczy gr: 20.

tamże w  Zakładzie Mlecznym,
M L E K ® ,  Ś M I E T A l ł A  i inne artykuły, jak ie  w m iej
scach tego rodzaju wycieczek spacerowych, żądanem i być 
zwykły, a  przedewszystkiem

Chleb różno-gatunkowy,
ta k  powszechnie chwalony i zamawiany: Razowy odkwaszo
ny, W iejski na  serwatce z czarnuszką, Pszenny na śm ietan
ce z anyżkiem , Pszenny maślany, na  bochenki i porcje.

€  ^  SprzedEinia dwa młode JfŁO-sa
^  wierzchowe gniade, z dobrej ras- g
V Widzieć je można w Łazienkach \
#  Królewskich w Pułku Huzarów Grodzieńskich w \  
£  Stajni Weterynarzy przy Lazarecie konnym. f

Onegdaj, około godziny le j w południe w przejeździć Do 
H I F R K ł 5 M arszałkowską, zgubioną zosta ła  T A B A  

^  szyldkretowa, podłużna, na  w ierzchu gwiazdki 
złote. I prasza  się znalazcę o zwrot takowej pod N r m cc

S ż a  W n i ^ T ałk°WSkiej’ d° m W«° K ropi/nickSgo doS tro z^W o jc ieck a , za nagrodą R ubla jednego. ’

o iu b liS n a T ° d iN r- 305m’ sPrzedaniŁ będzie p rzez8
0 fag fc fe ł P ub liczną  L ic y ta c ję  w T ry b u n a le  Cyw ilnym  w W a r - 0

8 r  i. , f aw,e W ydziale Iym, w dniu 13 (25) Czerwca 3 
0 Rs ' ’3°408 rano. L icytacja zacznie się od sum m y5
XKS. 3,408 Kop. 232/,.  W adium wynosi Rs. 900 Bliższe®

1 warunki sprzedaży,, przejrzeć m ożna w K an 8 
ficellarji T isaiza  T rybunału Cywilnego, oraz u A dw okata5 
jjjędrzejewm za, pod N r 489b przy  ulicy Długiej z im iesz  §

Niniejszem mam honor zawiadomić s z a - \
nowną Publiczność, iż Fabryka MLflL-c

Męzkich, exystująca przy#
^ulicy Długiej pod Nrem 489, w domu Górskiego z%
# p r z y c z y n y  zwinięcia takowej, nastąpiła zupełna*,
-wyprzedaż po Cenach niżej kosztu, z czem p o le -/

\ c a  się względom Publiczności— Nathusius.^  ^  —

m ogąca udzielać początków języka  N iemieckie- 
ce ' robńfki n ' 6^0 -1 muz>’ki: um iejąca przytem  różne kobie- 
wincii R l iż f  umieścić się w W arszaw ie lub na  pro- 
M e Ł h L iiSZpen,Saz.czegoły p ®wzi^  m ożna w Xięgarn i PP . 
B ernardynów  K rakow sk>em -Przedm ieściu, wprost

y , kazdodziennie m iędzy godziną l ą  a  2gą.

irawTej p o d N r ^ n s m  D W 7 “ frontow-™ P-rzy u licy Ż u '8p a w ie j  pod N r l t , i8  lit D , są do wynajęcia od ,Sg0 Jana r b-®
N a lem  piętrze. E

Pokoi, Przedpokój i K uchnia, z Balkonem , za  z ł o *  
^ 3,000 , lokal zajm uje okien 12. p 's
Ś  N a 2em piętrze:

Pokoi, j a k  na  p iętrze, za  złp. 2,500 
v4 Pokoje, Przedpokój, K uchnia, za złp. 1,400.

N a parterze: £
0 2 ° k? ach> fr5!,n‘°"’y> z wspólnym Przedpokojem .^  gjgPijwiiica^duza na Skład. 31

DWA POKOJE KAWALERSKIE
obszerne, na drugiem piętrze od frontu przy ulicy Nie- 
cf %  ^ 7  lit: J, dom poprzeczny, do wynajęcia 
od Sgo Jana r. b. za rsr. 120 rocznie. Wiadomość 
u btroża.

Osoba niezam ożna, z pracy rąk  utrzym ująca się, w dniu 
19 b. m. „ ron iła  Bubli 8 5 , p łacąc Dorożkarzowi w prze“ 
jezdzie  od ulicy F re ta  na  W spólną; uprasza zatem  Ł ask a
wego Znalazcę, ażeby przez wzgląd n a  je j biedne położenie 

raczy ł zwrócić p rzy  ulicy Nowy-Świat N r 52 nowy K  na-

^ » W «i ' ”  t j  °  Ż O ]V y  m  H A K D l i

F R Y S Z T A C K I E G On  W arH zaw ie  w,, . , w WarHzanie.
przy ulicy Nowy-bwiat, w domu XX. M issjonarzy Ar 131H ,

„  i ^  Pałacu H rabiego A ndrzeja Zamoyskiego
„  H andel zaopatrzyłem  we wszystkie gatunk i HERBATY •  •  

j try c h  wymieniam jako  najwięcej używ ane: * ' " i m k i c j  wyborowej,  z pom iędzy k tó - j
N r 1. Herbata czarna grubego liścia, fun t Złp. 5. *
N r 2. Herbata czarna familijna, fun t Złp. t; gr: „o
N r 3. Herbata czarna z przyjemnym  zapachem , fun t Z łu «
S-r  4. Herbata czarna z kwiatem  A m atorska, funt Z łp 10 '
‘ r  5, H e r b a t a  czarna z kwiatem i mocnym zapachem  fn„\.
* « •  H e r b a t a  L iansińska, zwana C e s a r s k a T w  n a i l e t  ‘ 7 7  } ° '

W n J ? cym na miejscu na  raz jeden  funtów 8, dodaje sie funt <n v -U’ 7  od ^łp- 16 do 20.
^p ie rw sza  v l  » Prow incji lub z Cesarstwa, raczą pieniądze franco narlsJi bezpłatnie, oprócz Nru Igo. «
|  ^ ocztą  wysłana zostanie, oprócz N ru lgo.  ̂ 1 a  zQdana ilość Herbaty także franco^

W tymże Handlu jest
C U K I E R  I  K A W i i

/ o  cenach powtórnie zniżonych od dnia 3 g o ’  Czerwca.



B O Ś Ł I M Y l i i L B X I I C

F. RIZ2A,
dla rośnięcia L wzmocnienia włosów; oraz dla oczyszczenia głowy 
z łupieżu.-- Skład Główny u J..G. Arnholil w Warszawie 
przy ulicy SenatorskiejNro 496, i'R Fiorcntiniego w Wilnie.

I I  A  K  A  Z  V  ]V 
P Ł Ó T A A , B I E L 1 K A 1  I  A O A A O S C I,

R. BKC1EK,
p m  ulicy Miodowej TVr 481 (8 mowy).

w Odebrał świeży transport Sukienek dzlecm- 
I n j e l i  w różnych fasonach, dla Chłopców i Dziewcząt,^ 
[Bluz białych i czarnych, oraz różnych innych] 
|iVonośei , HlOSzuI Męzkich i BanwUich^
{z któremi ma honor polecić się Prześw: Publiczności -

D O W Ó D  Nro 14,215 na kosztowności w Ban
ku Polskim zastawione, z daty 20/3  18(51 r. właścicie
lowi zaginął. Znalazca zechce oddać takowy za wyna
grodzeniem do Kantoru Banku Pols:, gdzie stosowne 
zastrzeżenie uczyuioue zostało.
I ^ b T s HŁAIH' AASIOV Bea Betxhnld.

przy ulicy Senatorskiej Nr 47iB, obok Resursy Kupieckiej 
nadszedł świeży Transport '  A  81  l A J  *  B K E P V  
(Turnipsu Angielskiego) i B I  T A B A S I  (Swediscli lu i-  
n i n s ) .  Na mórg 300 prętowy potrzeba 3 funty tego na
sienia, które w miesiącach Czerwcu i Lipcu, a nawet 
w pierwszej połowie Sierpnia wysiać można.
Rutabagi (Swedisch Turnips v. Brukiew), funt białej Złp. 3.

„ najlepszej żółtej, funt Złp. 4.
najlepszej Angielskiej olbrzymiej do 22 funtów

ważącej, funt Złp. 6 Gr. 20.
Rzepy ugorowej długiej, funt Złp. 2 Gr. 20 .

„ jesiennej wielkiej okrągłej, Złp. 3 Gr. 10.
wodnej wielkiej żółtej (Bortleldzkiej), Zip. 4 Gr.20.

” Angielskiej (Englisch Turnips), bardzo wielkiej, 
Złp. 4 Gr. 20.

Pomeranien globe, Złp. 5.
Rzepa Majowa, (która w 6 tygodni dojrzewa), funt

|ZłR zepar Majowa mała bardzo delikatna Teltowska,
funt Złp. 6. . , . ,

Oprócz tych, w powyższym Składzie dostać można do 
wysiewu jesiennego: Owsa, Jęczmienia, Zyta, Wyki, Rze-J 
[paku, Rzepiku: jak  również Rzodkwi, Endywji, Roszpon-> 
ki, Sałaty, Szpinaku, Kalafiorów i innych Nasion zimo-C 
wych, Cennikiem na r. b. objętych.

H O Ł O A  J A  14 1 1 , l i i  pod MiasteczkiemOkuniewem, 
0 2*/, mil od Warszawy, mająca 3 włóki rozległości, wysie
w u  oziminy korcy 14, w tem  2 pszenicy, siana fur jedno
konnych 1 2 0 , Zabudowania gospodarskie w dobrym stanie, 
prócz Domu mieszkalnego, który potrzebuje restauracji; In 
wentarza żywego jest Krów 2 0 , Wołów 4, Koni 3, Źrebaki ro
czne9 z Inwentarzem martwym, do sprzedania za Złp. 40,000. 
Wiadomość w domu pod Nr 726ab przy rogu ulic Orlej i 
Leszna u P. Muszyńskiej, w oficynie nad Lakiernikiem.

W. Piotrkowie są do sprzedania diva P « -  
f e ,  -S-, n o r . } ,  K areta podróżna bardzo mało używa- 

lia j stary Kocz-Faeton. Wiadomość u Zawia-
iv<
na i stary
dowcy Stacji Kolei Żelaznej w Piotrkowie.

U w l a d o  ms l e n i e !
X Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż swo- i  
Sie Mieszkanie przeniosłem na ulicę Bednarską, pod Nr*
1 2667, zarazem polecić się Sz: Publiczności, oraz donieść, j  
Jże  wszystkie powierzone mi O bstalunki ja k  i R eperacje.

I ’B IO B W A V  Męskich, jak  dawniej tak i teraz?
5 z ja k  najw iększą akuratnością podług najświeższych m ó d l 
l i  ja k  najpunktualniej wykończać będę, m ając nadzieję że?
I Sz: Publiczność pfaąkonać się zechce i mnie laskawemi |
IO bstalunkam i zaszczycić nie om ieszka.— A . D u i i i a s , i
1 Krawier Mę*hi.

------------           j ,
h a a t o k  n n m n u A J W

A. Sawickiego,
w Lublinie,

otworzony w Rynku pod Nr 4, wprost Trybunału. 
Zatrudnia się:

I. Ułatwianiem sprzedaży i wydzierżawiania D óbr, Do 
mów i innych Nieruchomości.

2 Ułatwianiem lokacji kapitałów i pozyczek ze Skarbu 
Królestwa, Banku Polskiego i Towarzystwa Kredytowego.

3. Redagowaniem i podawaniem próśb, rokursów i memo
riałów do wszystkich Władz. ..

4. Prowadzeniem korrespondencji między prywatnenu o-
sobami.

5. Tłómaczeniem pism i dokumentów w językach: pol
skim, łacińskim, niemieckim i rossyjskim.

6. Przepisywaniem takichże pism.
7. Uzupełnianiem wszelkich formalności prawnych, Skar

bowych, Administracyjnych i Policyjnych.
8. Sprawdzaniem i prowadzeniem rachunków wszelkiego

rodzaju. . .
9. Przyjmowaniem w komiss wszelkich przedmiotów han

dlu.
10 . Ugodą i  s p ro w a d z a n ie m  w sz e lk ic h  m a c h in ,  materja- 

łów i robotników.
II . Stręezeniem wszelkich oficjalistów i sług.
Zgoła starać się będzie załatwiać wszelkie, choćby naj

mniejsze zlecenia, z wszelką akuratnością i ścisłością.
Osoby nadsyłające uwiadomienia Pocztą, raczą takowa 

frankować.

■•>z powodu prędkiego wyjazdu, są do sprzedania] 
■rozmaite MEBLE, jako to . Garnitur palisandro-n 
wy, zupełnie świeżego fasonu i mało używany,] 
(Krzesła orzechowe plecione pięknego fasonu, Stoli-3 
ki do kart, Łóżeczka dziecinne, Łóżka duże, SzafyB 
i Komody, S tół jadalny, Kandelabry, Kinkiety,] 
Lampy, dwa powozy Kocz-Kareta i Powoź do jazdy" 

^miastowej i do podróży, lekki, na leżących resorach,] 
3oraz sprzęty Kuchenne; w domu P. Olkuskiego.]

CHARCIKI angielskie %
rzjstfj rassy, f

są do sprzedania. Bliższą wiadomość po-/ 
Swziąść można, w Zakładzie Fotograficznym, Karola^

Przed dwoma tygodniami, zabłąkała się S n -  
żółta w czarne p ręg i, z gatunku Buldo-, 

gów, z obrożą skórzaną na szyi, zamkniętą na 
kłódkę mosiężną. Kto takową odprowadzi pod 

Nr 484 do Cukierni Pana Wedel (Syn i), otrzyma stosowną 
nagrodę, nieprawny zaś Właściciel, zostanie pociągnięty do 
odpowiedzialności Sądowej.

W Drukarni K ariera Warszawskiego.— Za pozwoieniesa Cenzury Rządowej.


